


Styrets årsberetning 2023 

Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet 
 

 

VIRKSOMHETENS ART 

Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet, er en frivillig organisasjon som bidrar til å skape 
sosiale, kulturelle og kirkelige møtesteder for nordmenn i utlandet. Sjømannskirken har 
spesialkompetanse på kriseberedskap og har virksomhet på alle kontinenter. 
Hovedkontoret er lokalisert i Bergen. 

Virksomheten har i 2023 bestått av  

 29 sjømannskirker 
 3 familierådgivere tilknyttet Sjømannskirkens familieveiviser 
 5 sjømannsprester som besøker skip  
 7 sjømannsprester offshore  
 5 sjømannsprester for studenter  
 5 sjømannsprester som oppsøker nordmenn i land uten sjømannskirke.  

Organisasjonen har også et operativt arbeid i Norge som består av fem medarbeidere 
som følger opp frivilligheten og medlemsdemokratiet i de elleve regionene i Norge, samt 
administrative støttefunksjoner, og et innsamlings- og informasjonsarbeid.  

Regnskapet omfatter all virksomhet i Norge, samt organisasjonens virksomhet i utlandet.  

FORTSATT DRIFT 

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for dette ligger en 
samlet vurdering av virksomheten og organisasjonens langsiktige strategi sammen med 
dens økonomiske stilling.  

ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE 

Det er gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse i 2023. Etter styrets oppfatning viser 
denne at det samlede arbeidsmiljøet i organisasjonen godt. Organisasjonens 
arbeidsmiljøutvalg jobber konstruktivt. Samarbeidet med de ansattes fagforeninger er 
bra og bidrar positivt. Det ble gjennomført et lederutviklingsopplegg for ledere på alle 
nivå for å dyktiggjøre dem i sin ledelse. 

I 2023 har det totale sykefraværet vært på 3,4 % og det er ikke rapportert om alvorlige 
arbeidsuhell eller ulykker som har resultert i personskader eller materielle skader. Styret 
er ikke kjent med at det har funnet sted diskriminering på bakgrunn av rase, kjønn etc. 

 
 
 
 
 
 
 
 



RAPPORTERING OM LIKESTILLING 
Organisasjonen følger Likestillingsloven for hele virksomheten.  Pr. 31.12.23 hadde 
virksomheten følgende sammensetning: 

 

Arbeidssted Kvinner Menn Samlet 

Styret 5 4 9 

Ledelsen 2 5 7 

Øvrig administrasjon og operativt arbeid i Norge m.m. 19 12 31 

Hovedansatte med arbeidsted i utlandet 59 47 106 

Ektefelleansatte med arbeidsted i utlandet 9 4 13 

Sum ansatte 89 68 157 

%-vis fordeling 56,7% 43,3% 100% 
 

Sjømannskirken jobber aktivt for å fremme likestilling og hindre diskriminering, og vil ha 
særlig oppmerksomhet på dette knyttet til sammensetning av ledelsen. Se 
likestillingsredegjørelsen her: https://i.sjomannskirken.no/likestilling 
 
BÆREKRAFTSRAPPORTERING 

Sjømannskirken er opptatt av ansvarlighet og bærekraft. Vi skal forvalte, drifte og 
videreutvikle organisasjonen i tråd med prinsippene i FNs bærekraftsmål. De 
bærekraftmålene vi har særlig fokus på er: Anstendig arbeid og økonomisk vekst, 
Ansvarlig forbruk og produksjon, Stoppe klimaendringene og God helse og livskvalitet.  

Den totale CO2-mengden fra energiforbruket til bygningsmassen er 649 tonn, som er litt 
mer enn klimaavtrykket vårt fra fly- og helikopterreiser (621 tonn). I 2023 ble det 
installert solceller på to sjømannskirker og disse vil, sammen med de vi har fra før, føre til 
en reduksjon av våre CO2-utslipp med 29 tonn. 

Sjømannskirken er opptatt av å sikre grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold hos våre ansatte og ansatte hos våre leverandører. Det ble gjort et arbeid 
for å kartlegge arbeidsforholdene i begge gruppene da loven ble innført. Dette følges 
opp kontinuerlig. Kartleggingen publiseres på organisasjonens hjemmesider. 

 

FREMTIDIG UTVIKLING 

Sjømannskirken må som andre tilpasse seg utviklingen når det gjelder inflasjon, 
lønnsvekst og en omskiftelig økonomisk situasjon. Vi er en internasjonal virksomhet med 
ansatte i mange land og er ekstra sårbare for svingninger i verdensøkonomien. Ledelsen 
arbeider kontinuerlig med langtidsplanlegging for å få et forutsigbart og nøkternt 
kostnadsnivå på driften, samtidig som vi arbeider for å opprettholde inntektsnivået. 
Høsten 2023 vedtok hovedstyret et stramt budsjett for 2024 fordi våre egengenererte 
inntekter ikke holder tritt med inflasjonen og prisveksten.  

Når det gjelder Sjømannskirkens formålsarbeid, er det gledelig at dette tar seg opp når 
det gjelder turister, pensjonister og studenter i utlandet. Vår opplevelse er imidlertid at 
norsk næringsliv ikke sender ut nordmenn i samme grad som før, og at det internasjonale 



arbeidsmarkedet er i endring. Vårt arbeid rettet mot ansatte på norsk kontinentalsokkel 
er på samme nivå som før pandemien. Nytt i 2023 var en intensivert satsning på å 
besøke nordmenn som soner i utenlandske fengsel.   

Sjømannskirken har tradisjon for å kunne møte utfordringer og endringer i samfunnet på 
en proaktiv måte, og dette vil fortsatt være sentralt for den fremtidige utviklingen av 
organisasjonen. Oppsøkende virksomhet har fremdeles høy prioritet. Det har også 
diakoni og nestekjærlighet i møte med mennesker i krise og sorg. Vårt beredskapsarbeid 
og samarbeid med næringslivet, utdanningssektoren og utenrikstjenesten har blitt 
videreført i 2023. 

 

Styreansvarsforsikring 

Det er ikke tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige 
ansvar overfor foretaket og tredjepersoner. 

 

RESULTAT, FINANSIERING OG LIKVIDITET 

Omsetning, resultat 

Resultatet for Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet, viser for morselskapet et positivt 
årsresultat på kr. 3 921 681 kroner. Overskuddet skyldes i hovedsak gode 
testamentariske gaver og økt tilskudd fra staten. For konsernet viser årsresultatet et 
negativt resultat på 5 518 600 kroner. 

Kortsiktig gjeld 

Morselskapets balanse viser en bevegelse i kortsiktig gjeld. Endringen i året er en 
reduksjon på 455 000 kroner. For konsernet ser vi en reduksjon i kortsiktig gjeld på 
2 247 414 kroner. 

Langsiktig gjeld 

Morselskapet har ikke langsiktig gjeld per 31.12.23.  For konsernet viser langsiktig gjeld 8,2 
millioner kroner. Av dette er det pantsikret gjeld på 8,2 millioner kroner. 

Finansiell risiko 

Organisasjonen er ikke eksponert for finansiell markedsrisiko av betydning utover 
plasseringer i fond.  

Organisasjonen er ikke vesentlig utsatt for kredittrisiko, men er eksponert for valutarisiko, 
spesielt for US-dollar og euro, i forhold til vår virksomhet i utlandet og tilhørende 
overføringer fra Norge. Cirka 50% av virksomhetens overføringer er i euro. Kronens 
fortsatte svekkelse har vært krevende isolert sett. 

Totalkapitalen 

Totalkapitalen for morselskapet er økt med ca. 2 millioner kroner siden 31.12.22. 
Arbeidskapitalen for morselskapet (omløpsmidler – kortsiktig gjeld) er redusert med ca. 
4,2 millioner kroner i 2023. 

Kontantstrøm 

Samlet kontantstrøm i perioden fra operasjonelle aktiviteter i morselskapet viser et 
positivt likviditetstilfang på 4,5 millioner kroner. Endring i pensjonsforpliktelser på 3,7 
millioner er inntektsført. Det er bokført lån/stasjonsinnskudd til kirkene med en netto 
økning på 4,6 millioner. For konsernet ser vi en negativ kontantstrøm som følge av 
operasjonelle aktiviteter på 2,9 millioner. kroner. Vi ser her også den samme endringen i 



pensjonsforpliktelsene. Det er kjøpt og solgt varige driftsmidler med en negativ 
likviditets effekt på 16,1 millioner kroner. Kirkene har nedbetalt ekstern gjeld med 2,2 
millioner kroner og det er ikke opptatt ekstern gjeld.  

Disponering av resultatet 

Resultatet for morselskapet for 2023 er positivt med 3 921 681 kroner. Dette tilføres 
egenkapitalen. For konsernet er resultatet et underskudd på 5 518 600 kroner. Styret 
mener det fremlagte regnskap danner grunnlag for satsing videre langs de linjer som er 
lagt for virksomheten. 

Fellesforvaltningen av legat til fordel for Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet 
Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet kan tildeles midler fra legatet “Fellesforvaltningen 
av legat til fordel for Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet” (Fellesforvaltningen). 
Legatets regnskap inngår ikke i organisasjonens regnskap. I 2023 var samlet resultat for 
legatet et bokført overskudd før tildelinger på kr 2 673 258. Det er i 2023 vedtatt 
tildelinger med kr. 967 911 til vedtektsbestemte formål. Kostnader er påløpt med kr 8 811. 
Samlet viser da legatet et bokført overskudd på kr 1 705 347. 

For mer informasjon om Sjømannskirkens drift, målsettinger og måloppnåelse vises til 
virksomhetens Årsrapport for 2023 som finnes på www.sjomannskirken.no. 

Bergen 28. mai 2024 
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